

Änderungsantrag

der Fraktion der CDU

zu der Beschlussempfehlung des Ausschusses für Soziales, Arbeit, Gesundheit und Gleichstellung
- Drucksache 7/10183 -

zu dem Gesetzentwurf der Fraktion der CDU
- Drucksache 7/9426 -

Thüringer Gesetz zum Erlass und zur Änderung ehrenamtsrechtlicher Vorschriften

Die Beschlussempfehlung wird wie folgt geändert:

Nummer I wird wie folgt geändert:

1. In Nummer 4 Buchst. a Doppelbuchst. dd wird nach dem Wort "Behinderungen" die Angabe "(§ 14)" eingefügt.
2. Nach Nummer 9 wird folgende neue Nummer 10 eingefügt:

"10. Nach § 13 wird folgender neue § 14 eingefügt:

"§ 14

**Unterstützung der ehrenamtlichen Betätigung
von Menschen mit Behinderungen**

Im Rahmen des Landesprogramms 'Stärkung des bürgerschaftlichen Engagements und Ehrenamts im Freistaat Thüringen' können auf Antrag Aufwendungen und Sachkosten übernommen werden, die der Unterstützung der ehrenamtlichen Betätigung oder der gleichberechtigten Teilhabe am Vereinsleben von Menschen mit Behinderungen dienen."

3. Die bisherige Nummer 10 wird Nummer 11 und die Angabe "§ 14" wird durch die Angabe "§ 15" ersetzt.
4. Die bisherige Nummer 11 wird Nummer 12 und die Angabe "§ 15" wird durch die Angabe "§ 16" ersetzt.
5. Die bisherige Nummer 12 wird Nummer 13 und die Angabe "§ 16" wird durch die Angabe "§ 17" ersetzt.

Begründung:

Der Gesetzessystematik folgend wird mit dieser Änderung ein neuer § 14 eingefügt, welcher die Förderung von Aufwendungen und Sachkosten zur Unterstützung der ehrenamtlichen Betätigung von Menschen mit Behinderungen im Rahmen des Landesprogramms "Stärkung des bürgerschaftlichen Engagements und Ehrenamts im Freistaat Thüringen" regelt.

Für die Fraktion:

Bühl